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[Anna Westergaard.] 
gøres en Propaganda, et Oplysningsarbejde 
for, at samtlige de Mødre og Familier, det 
drejer sig om, kan blive opmærksomme 
paa denne meget vigtige, om end lille Sag. 

Med 4isse Bemærkninger skal jeg paa 
Det radikale Venstres Vegne anbefale Lov- 
forslaget til hurtig Vedtagelse ogsaa her i 
Tinget. 

Sociàlministeren ( Laurits Hansen): J eg 
takker de ærede Ordførere for velvillig 
Behandling af Lovforslaget. Jeg har blot 
nogle enkelte Bemærkninger at gøre. 

Det ærede Medlem Hr. Bender var 
lidt utilfreds med, at Kommunerne skulde 
yde en Fjerdedel af Udgiften. Jeg er ikke 
helt uenig med det ærede Medlem, idet 
jeg hellere havde set, at Staten havde 
paataget sig hele Opgaven, men man har 
under de Forhandlinger, som er blevet 
ført inden dette Lovforslags Fremkomst, 
ønsket, at det som Kontrolforanstaltning 
blev paalagt Kommunerne at udrede en 
Fjerdedel af Udgiften; . der var en vis 
Angst for, at Levertrannen i modsat Fald 
skulde gaa i de forkerte Halse. 

Jeg er helt enig med det ærede Med- 
lem Fru Nikoline Winther i, at Vedtagelsen 
af dette Lovforslag ikke er tilstrækkelig. 
Befolkningen maa gennem den nødvendige 
Propaganda gøres opmærksom paa, hvad 
det egentlig betyder i Praksis netop i den 
Tid, vi nu gennemlever, og det skal blive 
gjort. Vi har undersøgt, hvor meget dyrere 
det vilde blive, hvis vi leverede Levertran- 
nen i Tabletform. Det vilde imidlertid be- 
tyde en ret væsentlig Merudgift,, og jeg er 
ikke sikker paa, at vi kunde faa det til- 
strækkelig hurtigt frem. Derfor har vi 
forladt Tanken om at lade fremstille Le- 
vertran i Tabletter. 

Jeg var ikke helt glad for Udtrykket 
홢Kunstprodukt", som det ærede Medlem 
Fru Johanne Dahlerup-Petersen brugte. 
Det er et saa naturligt Produkt, som det 
overhovedet kan være, blot tilsat andre 
Vitamimer, og derfor har det faaet Navnet 
홢Levertranpræparat". Hele Smagen er hel- 
ler ikke taget bort, saa at det er ligefrem 
velsmagende; derfor maa der Propaganda 
til, for at vi kan faa det i Børnene. For- 
ældrene maa gøres opmærksom i paa Nød- 
vendigheden af at benytte dette Lever- 
tranpræparat. 

Det ærede Medlem spurgte, om det 
ikke kunde fremstilles billigere. Jeg tror 
det ikke, og det bliver i hvert Fald, ikke 
billigere, 홢 hvis vi deler det ud paa en hel 

Række smaa Virksomheder i Stedet for 
paa de to store, der nu har paataget. sig 
Opgaven. _ 

Endvidere spurgte det ærede Medleib, 
om jeg kunde garantere for, at intet gik 
til Spilde af de Raavareprodukter, der ér 
Tale om. Jeg skal henlede Opmærksom- 
heden herpaa paa rette Sted 홢 det sor- 
terer ikke under Socialministeriet; Det er 
givet, at naar vi sætter ind paa den Maade, 
som det nu sker, vil vi altid være interes- 
serede i at have de Raavarér, der er 
nødvendige. I den Forbindelse tror jeg, 
vi maa være Medicinaldirektør Dr. Frand- 
sen taknemmelige for, at han, om jeg 
maa bruge det Udtryk, har sat sig 
paa det nødvendige Kvantum Levertran, 
saa at vi kan føre denne Sag igennem. 
Vi har i Ministeriet tænkt os gennem 
Pressen at gøre opmærksom paa Betyd- 
ningen af det, som . dette Lovforslag inde- 
holder, og vil først og fremmest sætte ind 
over for Skolebespisningen, Børnehaverne 홢 . 
og de gravide Kvinder gennem Mødre- 
hjælpsinstitutionerne. 

Jeg takker endnu en Gang de ærede 
Ordførere for den velvillige Behandling af 
Lovforslaget. , 

Hermed sluttede Forhandlingen. 

Lovforslagets Overgang til anden Be- 
handling "홢 홢 " , - : 
vedtoges uden Afstemning. ' . 

Formanden: Der er ikke mere at 
foretage i dette Møde. : 

Tingets næste Møde afholdes i Dag 
Kl. 1430 med følgende Dagsorden: 

1) Valg a f  9 Medlemmer til et Udvalg an-, 
'gaaende Regnskabet for "Kongerigét 
Darimarks Hypotekbank" for Regn- 
skabsaaret 1. April -1941'131-. Marts 
1942. : /; ; 홢 / 

2) Eventuelt: Tredie Behandling af: : 
Forslag til Lov om midlertidige Æn- 

dringer i Reglerne om Paaligning af 
Indkomst- og, Formueskat til Staten 

3) Eventuelt: Anden Behandling af:  
Forslag til Lov 'om Fortrinsret i Høsten 

for Aaret 1943 for Gæld, der stiftes < 
af Ejere og Brugere af Landbrugs- 
ejendomme til Anskaffelse af Saasæd, 

- Frø, Kunstgødning og Læggekartofler. I 


